igio vbi egregiè constitisset, Gøthi Arriana e-  
m hæresi milerè corruperunt, deinde Agare-  
i & Saraceni labefactata m prorsus oppresis-  
ent, nisi Carolus Magnus, & optimi potentis-  
mi que Hispanorum reges, eius patrocinium  
esensionem que suscepissent: qui expulsis in-  
e tam hæreticis quām paganis, multisque Iu-  
zorum millibus, per Dei gratiam sic eam re-  
ituerunt.

Academiarum verò Hispaniæ et si accura-  
m perfectamque descriptionem habere non  
potui, quod & tenuis prisorum temporum  
notitia supersit, ut Nauclerus etiam & Viues  
inqueruntur, & recentiorum scripta pauca  
in nos perueniant; tamen & ditissimas hoc tē-  
atre, & florentissimas esse, doctissimorum in-  
nati artium genere hominum libri, qui su-  
erioribus annis in lucem prodierunt, aperte  
emonstrant.

Pater Antonius Possevinus lib. i. bibliothè-  
selectæ cap. i. Salmantica, inquit, Complu-  
m, Valleolotum, Granata, Hispalis, Cordu-  
, Valentia, Ebora, Conimbrica Hispaniarū  
ustres habent Academias. Cumque erudi-  
simis hominibus ac liberalibus studijs af-  
fiant, stabiliſſimum fidei ac disciplinaſum  
in ſolū ijs regnis, verū etiam diſiunctiſ-  
nis ab orbe Christiano prouincijs lumen  
cenderunt.

De singulis ordine Alphabetico aliquid fal-  
ſi attingemus. Salmanticensis alioqui præ-  
pua & florentissima eſt.

Eeeē

Cæſar

## CONIMBRICENSIS.

**C**Onimbricensis in Lusitania, à Ioanne III. rege Lusitaniae extructa. De qua Iacobus Payua Andradius ad Sebastianum Regem sic loquitur: Conimbricensis & loci natura amoenissima, & omni literarum genere clarissima Academia est: in qua ipse ab ineunte ætate literarum studijs incubui.

Adrianus Ro. in theatro vrbium, à Ioanne III. Rege Portugalliae XV. & Catharina uxore, sorore Caroli fundatam putat.

Martinum Nauarrum hic Ius Canonicum docuisse, refert Didacus Couarruicias in epitome decretalium. Conimbricæ mos est, ut in anniversario Academiæ dedicationis die oratio habeatur, in laudem authoris seu Institutoris. Quod dicendi munus impositum fuit L. Andreæ Resendio Eborense, anno LI. 4. a. l. l. e n d. Iulij.

Qui in præsentia Episcopi Conimbricensis, & Lamecensis Electi ait: Cùm ex maiorum instituto solene vobis sit, anno vertete ad Regis nostri Optimi Maximi, huius Academiæ conditoris ac parentis, laudes audiendas conuenire, aggrediar rem, eoq; confidetius, quod adiendum alacriores vos esse animaduerto. A Diuo Emanuele, Diuaque illa Maria procreatus, Diuus Ioannes III. Rex, videns Lusitanos disciplinarum studijs, ab Italis, Germanis,